
 

 
 

 

1 

 

 
 
OGGETTO: Istituzione n°2 Master universitari di I livello - A.A. 2021/2022: 

- Design and Development of Vehicle Dynamics 

- Race Engineering 

 

IL RETTORE 

 

- Visto l’art. 6 comma 2 della legge 341/90; 

- Visti gli artt. 36, 37 e 38 dello Statuto dell’Università degli Studi di Pavia entrato in vigore in 

data 11/04/2012; 

- Visto l’art. 3 comma 9 del decreto 22 ottobre 2004, N. 270; 

- Visto l’art. 12 del Regolamento didattico d’Ateneo; 

- Visto il Regolamento per l’istituzione di corsi per master universitario, corsi di 

perfezionamento e corsi di aggiornamento e formazione permanente dell’Università di Pavia; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione in 

data 24/03/2021, con la quale sono state approvate le proposte dei master riproposti per 

l’a.a. 2021/22; 

- Viste le delibere in data 19/04/2021 e 27/04/2021 con le quali rispettivamente il Senato 

Accademico e il Consiglio di Amministrazione hanno approvato, per le relative competenze, 

l’istituzione e l’attivazione dei master per l’a.a. 2021/2022.  

 

                        D E C R E T A 

 

A) Presso l’Università degli Studi di Pavia sono istituiti, per l’a.a. 2021/2022, i Master annuali di 

primo livello “Design and Development of Vehicle Dynamics” e “Race engineering” afferenti al 

Dipartimento di Ingegneria industriale e dell’informazione; 

B) Le caratteristiche dei Master sono dettagliatamente descritte rispettivamente nell’Allegato n.1 e 

Allegato n. 2 al presente decreto, di cui costituiscono parte integrante;  

C) I richiedenti l’ammissione al master devono versare un contributo di importo pari ad € 35,00; 

D) I candidati ammessi alla prova finale devono presentare apposita istanza in marca da bollo del 

valore vigente ed effettuare il versamento relativo al contributo di conseguimento titolo e 

rilascio del diploma originale; 

E) Per tutto quanto non espressamente disciplinato dal presente decreto si rimanda al bando di 

concorso del Master e alla normativa vigente in materia. 

 

 





 

 
 

 

2 

 

 

 

Pavia, data del protocollo 

 

 

IL RETTORE 

(Francesco SVELTO) 

[documento firmato digitalmente] 

 

 

 

 

 

 
MS/CG/SB/ef 


		2021-05-07T11:09:47+0200
	IT
	Francesco Svelto




